



Strzelno 19.12.2019 r.

Pani

Alina Mohylowska

Koordynator

Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej

w Marcinkowie

za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Powiatu

Interpelacja

Proszę o wyjaśnienie sytuacji, która miała miejsce w grudniu 2019 r., a dotyczy nie przyjęcia darowizny w postaci paczek świątecznych przygotowanych przez mieszkańców sołectwa Wszedzień. Ze względu na prośbę nie będę podawał imion i nazwisk osób biorących udział w akcji oraz od rozmawiających ze mną telefonicznie. Z uzyskanych informacji wynika, że grupa mieszkańców w/w sołectwa zorganizowała akcję mającą na celu zebranie darów i przekazanie ich w postaci przygotowanych świątecznych dla podopiecznych przebywających w placówce.

W trakcie rozmowy telefonicznej z osobą bezpośrednio biorącą udział w zbiórce, dowiedziałem się, że kontaktowali się oni wcześniej z wychowawcą w placówce, który bardzo pozytywnie przyjął informację o zamiarze przeprowadzenia takiej akcji. Jednak wskazał aby termin przekazania ustalić już bezpośrednio z Panią Koordynator. Mając przygotowane podarki wolontariusze postanowili zadzwonić do placówki w Marcinkowie aby przywieść osobiście paczki. Jednak zamiast ustalonego terminu uzyskali informację, że Pani Koordynator nie chce przyjąć przygotowanej darowizny.

Nie zrozumiałe dla mnie jest to, że takie zachowania powodują zniechęcenie do podejmowania takich szlachetnych inicjatyw społecznych, które wymagają poświęcania czasu wolnego na rzecz samego przygotowania zbiórki, zebrania darów, zapakowania ich jak również dostarczenia.

Jak wiemy sami każdy nawet najmniejszy podarek czy prezent potrafi wywołać wiele radości i zadowolenia dla każdego członka normalnie funkcjonującej rodziny. Dzieci przebywające w Marcinkowie w większości przypadków mają bardzo bolesne już w tak młodym wieku doświadczenia życiowe, które boleśnie odbiły swe brzemień na ich psychice. Powinniśmy podejmować wszelkie możliwe działania, które wywoływać będą u nich przyływ pozytywnych emocji np. radości, szczęścia czy nawet poczucia, że są osoby, którym na nich zależy.

Proszę o ustosunkowanie się do opisanej sytuacji oraz wskazanie czy w placówce funkcjonuje jakiś program lub plan współpracy z instytucjami, grupami czy osobami chętnymi do przekazywania darowizn?

Z poważaniem

Radny powiatowy

Paweł Jankowski

